Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento & execugdo orgamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Ndmero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 45-000 1
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicdo Reserva
25/01/2022
Licitagéo Nro Licitacido Fonte de Recurso
10 - Qutros/Nao Aplicavel 1- RECURSOS PROPRIOS

Dotacgao
Natureza da Despesa

Nro Reduzido

Classificacdo Funcional

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Credito

17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

Vinculo
01.110.00 - GERAL

1- ORCAMENTARIO

Credor
F;zéo Social / Fornecedor CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
1391 - BEATRIZ RODRGUES DA SILVA 403.488.548-38 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA JOSE SOARES CAMARGO 793 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 37.162,78 600,00 36.562,78
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade  Descricéo ) Valor Unitario Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem Araraquara SP, acompanhar Edil 0,00 600,00
Taise Braz, apresentagac Projeto de Lei de interesse comum ao
municipio de Catanduva, uso veiculo Oficial e funcionario para conduzir,
dia 26/01/2022.
Total 600,00
Por Extenso
***Seiscentos Reais***
SEQAO DE CONTARBILIDADE ORDEM DE PAGAMENTOQ TESOURARIA
3 s ;. 9% At @y
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: &3.0J. L d..
_ —especificado desta Nota de Shapert 3> 3.5, B%3
Responséavel pela Emissao Empenho. R z_ € a:
Matheus Campusp\d@fte Cédigo Banco: a. Q23-d
Assessor Técnico Financeiro L)(
Contador /( Presid%%a Camara Tesoureiro
a e —

Declaro(amos) para os devidos fins, que récebi
correspondente ao acima descrito, e pel

L, )

-
é‘“&??

os) a importéncia desta Guia de Pagamento,
dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHQ

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento a execugao orcamentéria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descricdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Numero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 45-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo NUmero do Contrato Requisi¢éo Reserva
25/01/2022
Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
10 - Outros/Nao Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagao
Natureza da Despesa Nro Reduzido = Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ /CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
1391 - BEATRIZ RODRGUES DA SILVA 403.488.548-38 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA JOSE SOARES CAMARGO 793 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 37.162,78 600,00 36.562,78
— Histérico
em  Quant Unidade Descricdo Valor Unitario Valor Total
1 Referente a adiantamento de viagem Araraquara SP, acompanhar Edil 0,00 600,00
Taise Braz, apresentacdo Projeto de Lei de interesse comum ao
municipio de Catanduva, uso veiculo Oficial e funcionario para conduazir,
dia 26/01/2022.
Total 600,00
—— Por Extenso
***Seiscentos Reais™™
SE(}[\O DE CQLN_I_TA__@ILIDADE ORDEM DE PAGAMENTQ TESOURARIA
e N € N3
Pague ao Favorecido o valor Pago em: i pey
especificado desta Chequene. 2> &2
| s ; iss3 Empenho. T
] Responsavel pela Emiss&o p Banco: c. E.F
® Ay e :)
Maﬂ'teus Campot is Pl('.kaﬂ.e Cadigo Banco: Q. LOg -

Técmw Financeiro -

Contador Iy ( Presiden }( Camara Tesoureire
Declaro(amos) para os devidos fins, que récebl(e ) a importéncia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela iqual (amos) plena e irrevogavel quitagao.
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
GABIN]}.EEIt%d%j: ?EII;?EKDORA
TAISE BRAZ - PT

Oficio Interno/2022.

Catanduva, 24 de janeiro de 2022.

Exmo. Senhor Presidente:-

Beatriz Rodrigues da Silva, Assessora Parlamentar vinculada
no Gabinete da Vereadora Taise Braz, venho mui respeitosamente & presenca de Vossa
Exceléncia, comunicar que no proximo dia 26 de janeiro do corrente ano(quarta-feira),
estarei acompanhando a Vereadora Taise Braz na cidade de Araraquara-SP, na Camara

Municipal de Araraquara, para participarmos da apresentacéo do Projeto de Lej . Informo

ainda que iremos com veiculo da Camara Municipal, solicito o Sr. Marcio Ramires Bardella

(motorista) para tanto solicito também a realizagéo de um empenho em meu nome, no
valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), para custear despesas.

Agradeco a sua atencio, externando votos de elevada estima e
consideracgéo.

o g | J -
fﬁ?\?{g;rg ZQ’LB’g%?S(/’é] §/LJ
Beatriz Rodrigues da Silva

ASSESSORA PARLAMENTAR

Ao Exmo. Senhor

Gleison Begalli Rocha
Presidente da Camara Municipal
CATANDUVA-SP

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP /l
Vereadora Taise Braz — (17) 3524-9602 / (17) 99156-0904— taisebraz@catanduva.sp.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Gabinete da Vereadora Thainara Faria

Oficio n° 009/2022
Araraquara, 21 de janeiro de 2022.

Ilma Sra.
TAISE BRAZ
Vereadora da Cimara Municipal de Catanduva-SP

Assunto: convite PL 272/2021
Prezada Senhora,

Temos a honra em convidar VS® para a apresentag@o do PL
272/2021, na préxima quarta-feira, dia 26/01, as 16h, na Camara Municipal de Araraquara.
A matéria, de minha autoria, foi aprovada por unanimidade em 18 de janeiro, em nossa
primeira Sessdo Ordindria de 2022 e instituiu o “Dia das Liberdades Pretas” no Calendario
Oficial de Eventos do Municipio a ser comemorado no dia 10 de outubro, anualmente.

Trata-se de uma propositura que colocard em pauta na
cidade, por meio de palestras, féruns, atividades culturais, artisticas, audiéncias ptiblicas e
debates, a liberdade do povo preto, desde as injustigas cometidas pelo judiciario contra
nossa comunidade até a ocupagdo de espagos que ainda s@o dominados pelo racismo.

Na ocasido, estard presente a ativista e multiartista Preta
Ferreira, que em 10 de outubro de 2019 foi libertada, apés 109 dias presa injustamente, por
ser atuante no Movimento Sem Teto do Centro (MSTC) e na Frente de Luta por Moradia
(FML), sendo acusada de coisas que jamais tiveram uma prova apresentada que
comprovasse qualquer crime.

Na expectativa de sua importante presenca, aproveito o
ensejo para reiterar meus votos e estima e apreco.

Atenciosamente,

Shamaw %

THAINARA FARIA
VEREADORA

Gabinete da Vereadora Thainara Faria - Sala 02 - Telefone (16) 3301-0642 - Rua Sao Bento, 887
- Centro — CEP:14801-300 - Araraquara-SP- E-mail: vereadorathainarafaria@camara-arq.sp. gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sdo Paulo

Ao Exmo. Senhor Presidente da CAmara Municipal de Catanduva-SP.

Beatriz Rodrigues da Silva, venho mui respeitosamente, prestar
contas das despesas de viagem realizada para Araraquara-SP, (para a
apresentacao do PL 272/2021), juntamente com a Vereadora Taise Braz e o

servidor Sr. Marcio Ramires Bardella (motorista), no dia 26 de janeiro de
2022,

Catanduva, 27 de janeiro de 2022.

SHLALE BN LD M i

or

Btz /:f,, woes Jy Sl
Beatriz Rodlzfgues da Silva

BOALO0 ORIAT THE

Despesa com combustivel: R$ 212,81
Despesa com refeices: R$ 127.00 - 03 pessoas

.. M’b jff’“"”{’ "

g | /_/] <’
TOTAL R$339,81. 2. Me W <
C\.\/\/i"wv’e/‘\- ,(_,;A_LLJ., W
Valor a devolver R$ 260,19. HT“” Son. Bt
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Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP



CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Gabinete da Vereadora Thainara Faria

Oficio n® 009/2022
Araraquara, 21 de janeiro de 2022.

Ilma Sra.
TAISE BRAZ
Vereadora da Cdmara Municipal de Catanduva-SP

Assunto: convite PL 272/2021
Prezada Senhora,

Temos a honra em convidar VS* para a apresentagdo do PL
272/2021, na préxima quarta-feira, dia 26/01, as 16h, na Camara Municipal de Araraquara.
A matéria, de minha autoria, foi aprovada por unanimidade em 18 de janeiro, em nossa
primeira Sess@o Ordinaria de 2022 e instituiu o “Dia das Liberdades Pretas” no Calendério
Oficial de Eventos do Municipio a ser comemorado no dia 10 de outubro, anualmente.

Trata-se de uma propositura que colocard em pauta na
cidade, por meio de palestras, féruns, atividades culturais, artisticas, audiéncias publicas e
debates, a liberdade do povo preto, desde as injusticas cometidas pelo judicidrio contra
nossa comunidade até a ocupacéo de espagos que ainda sdo dominados pelo racismo.

Na ocasido, estard presente a ativista e multiartista Preta
Ferreira, que em 10 de outubro de 2019 foi libertada, ap6s 109 dias presa injustamente, por
ser atuante no Movimento Sem Teto do Centro (MSTC) e na Frente de Luta por Moradia
(FML), sendo acusada de coisas que jamais tiveram uma prova apresentada que
comprovasse qualquer crime.

Na expectativa de sua importante presenca, aproveito o
ensejo para reiterar meus votos e estima e aprego.

Atenciosamente,

THAINARA FARIA
VEREADORA

Gabinete da Vereadora Thainara Faria - Sala 02 - Telefone (16) 3301-0642 - Rua Sdo Bento, 887
- Centro - CEP:14801-300 - Araraquara-SP- E-mail: vereadorathainarafaria@camara-arq.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sdo Paulo

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
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Vendem . 3-3ECD
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OELANTES, 5990 CEP:

POSTO FORMULA 1

RABI AUTO POSTO SANTA ADELIA LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIZ SP 310, SN - KM 358
BARREIRO - SANTAADELIA - 15850-000

CNPJ 04 FBBJEJAOOO i .5? el '040649691 16

Extrato N°: 78480
CUPOM FISCAL ELETRON[CO SAT

CPFICNPJ Consumaclor 51.840. 544!0001 00
Razéo SocaaIlNome VEN DA A CDNSUMIDOR

#|COD1DESC[QTDIUN| VL UN R$F(VLTR R$) | VL TEIVI RS
0015 ETANCL COMUNM 43 4400 LT X 4,888 (65,50) 212,81

TOTAL RS 212,81
Dinheiro 220,00
Troco R$ 7,19

04 OG Oa 04 Comete crlme quem senega

OBSERVAQOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox.: R$: 37,20 (Fed), R$ 28,30 (Est), R$ 0,00 (Mun) -
Fonte: IBPT/empre - 41C617 0-VENDA A CONSUMIDOR/ o
CNPJ: 51.840.544/0001-00/IE: / ‘“
Nro. NF: 000000/Bicos: 8./ ‘%\
Formas de PGTO

Dinheiro: 220,00/Usu.: 019/Frent.: 3/\Veic.: / "k \ﬂ
Placa: /Km: 0/Media: 0,00/Frota: /
Veto.: /Req.: /Mot.: /

(¢)1983-2022: xpert 43:5. xpe‘n‘

Valor aprox;mado dos Trrburc)s deste Cu,;om A
{Conforme Lei Fed. 12.741/2012)
* Valor Aproximado dos Tributos dos iteﬁs
SATN°, 842047
26/01/2022 14:14:30

34 0 0137 5600 0842 0470 7848 0474 1
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PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento
apresentado pela Assessora Parlamentar Beatriz Rodrigues da Silva, requerendo
empenho dos gastos referente 4 viagem para cidade de Araraquara-SP, na data de 26 de
janeiro de 2022.

E o relatério.

Parecer.

Destaco que foram apresentadas as prestagdes de contas € por outro lado, o
presente adiantamento foi precedido de empenho, bem como autorizagdo do ordenador
de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatorio de viagem, além de documento

que busca comprovar a participag¢go/existéncia do evento realizado .

Ademais, ndo vislumbro estar-se diante dos casos de vedagfio a concessdo de

adiantamento previstos na legislagdo vigente.

Face ao exposto, nada a opor 4 prestagéo de contas apresentada.

Catanduva, 31 de Janeiro de 2022.

N
L\ V). e i L
Talisi BaTbino dos Rets,

ino dos Reis.

|OAB/SP: 280.566
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP CNPJ: 51.840.544/0001-00
15.800-031 IE:

NOTA DE ANULAGAO DE EMPENHGC

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento a execugédo
orcamentaria, autoriza a emisséo da anulagdo do empenho de despesa conforme descrigdo abaixo
—Empenho
Tipo Evento Ntmero
PARCIAL 001.001 - Evento

45
Data Emisséo Vencimento Processo Requisi¢édo Reserva
28/01/2022

Exercicio Emp Orig Nro.Anulagdo
2022 5

—Dotacao
Natureza da Despesa Nro.Reduzide  Classificacdo Funcional

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo

Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO

—Credor.
Razdo Social \ Fornecedor

1391 - BEATRIZ RODRGUES DA SILVA
Endereco Cidade
RUA JOSE SOARES CAMARGO 793

CATANDUVA - SP
Telefone CPF _CNPJ Banco Agéncia
403.488.548-38 104

Conta Bancaria
299 06063

—Dotacao
Dotag&o Autorizada

40.000,00

Empenhado Valor Anulado

Saldo Atual
4.790,19

-260,19
——Valores Empenho

Empenhado

35.470,00

Anulado Anterior Valor Anulado

600,00

Total Empenhado
339,81

0,00 -260,19
—Histdrico.

Importéancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 45 de acordo com as normas da Execugéo Orgamentaria.

—Por Extenso

***Duzentos e Sessenta Reais e Dezenove Centavos™*

CERZ27400 - SMARapd Informatica Ltda




Proc. Despesas de Viagem

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio da assessora parlamentar,
BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA, solicitando um adiantamento no valor de RS 600,00
( seiscentos reais) para custear viagem, em carro oficial, acompanhando a Vereadora TAISE
BRAZ até a cidade de Araraquara, no dia 26 de janeiro. O mesmo foi deferido. A servidora
Jjuntou original da nota e comprovante de comparecimento.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 260,19 (duzentos e sessenta reais e dezenove centavos) devolvido a

esta Casa.

A Secretaria de Finangas para formalidades de praxe.

Cat., 02 onm)\




